
Pareiškimas dėl privatumo 

Europos Parlamentas tvarko asmens duomenis vadovaudamasis 2018 m. spalio 23 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2018/1725 15 ir 16 straipsniais. 

 

1) Kas tvarko Jūsų asmens duomenis? 

 Europos Parlamentas yra duomenų valdytojas1, o už duomenų tvarkymą 

atsakingas subjektas yra Europos Parlamento generalinio sekretoriato Sąjungos 

vidaus politikos generalinis direktorato Piliečių teisių ir konstitucinių reikalų 

direktorato Peticijų komiteto sekretoriatas, kuriam atstovauja Roberta PANIZZA . 

 Į duomenų valdytoją / subjektą galite kreiptis e. paštu šiuo adresu: peti-

secretariat@europarl.europa.eu arba paštu adresu: European Parliament, Chair of the 

Committee on Petitions c/o PETI Secretariat, Rue Wiertz 60, 1047 Brussels, Belgium.  
 

 

2) Kokiu tikslu tvarkomi Jūsų asmens duomenys? 

 Siekiant užtikrinti teisę pateikti peticiją, jūsų asmens duomenys bus tvarkomi taip: 
gaunant pateiktas peticijas ir jas papildančią medžiagą, Peticijų komitetui nagrinėjant 
peticijas pagal taikomą procedūrą ir informuojant piliečius apie Peticijų komiteto 
priimtus sprendimus.  
 

3) Koks yra duomenų tvarkymo teisinis pagrindas? 

 Duomenų tvarkymo teisinis pagrindas yra SESV 227 straipsnis ir Europos Parlamento 
darbo tvarkos taisyklių 226–229 straipsniai.  

 

4) Kurie asmens duomenys yra tvarkomi? 

 Tvarkome Jūsų vardą, pavardę, pilietybę, profesinį rangą, lytį, amžiaus grupę, 

adresą, e. pašto adresą, telefono numerį, taip pat bet kuriuos kitus peticijos 

pateikėjo ar trečiųjų asmenų asmens duomenis, kurie yra pateikti peticijoje, Jūsų 

peticijų portalo paskyroje arba vėlesnėje korespondencijoje su Peticijų komiteto 

sekretoriatu.  Jūs patvirtinate, kad visi Jūsų Europos Parlamentui nurodyti trečiųjų 

asmenų asmens duomenys įgyti teisėtai, laikantis taikytinų nacionalinės teisės 

aktų dėl asmens duomenų tvarkymo.   

 

 

 

5) Kaip bus tvarkomi Jūsų asmens duomenys? 

 Jūsų asmens duomenys gaunami paštu arba elektroniniu būdu ir saugomi 
Parlamento peticijų tvarkymo elektroninėse programose. Jei to reikia norint toliau 

                                                           
1 Duomenų valdytojas yra valdžios institucija, tarnyba ar kita įstaiga, savarankiškai arba kartu su kitais 
subjektais nustatanti asmens duomenų tvarkymo tikslus ir būdus. Duomenų valdytojui atstovauja to subjekto 
vadovas. 

mailto:peti-secretariat@europarl.europa.eu
mailto:peti-secretariat@europarl.europa.eu


tinkamai kontroliuoti peticijos nagrinėjimo eigą, kai kurie asmens duomenys taip pat 
gali būti perduoti 7 dalyje nurodytiems gavėjams.  

 

6) Kiek laiko bus saugomi Jūsų asmens duomenys? 

 Jūsų asmens duomenys bus saugomi peticijos nagrinėjimo ir su peticija susijusio 

galimo teismo proceso prieš Europos Parlamentą laikotarpiu. Šiam laikotarpiui 

pasibaigus popieriniai peticijos dokumentai saugomi istoriniais tikslais laikantis 

taikytinų archyvavimo taisyklių. Atsižvelgiant į tai, šioje peticijoje esamų asmens 

duomenų gali prireikti istoriniais tikslais. Peticijų portale, sekretoriato e. peticijų 

valdymo sistemoje ir Europos Parlamento interneto svetainėje esantys asmens 

duomenys saugomi dvi kadencijas, o vėliau archyvuojami. 

 

7) Kas yra Jūsų asmens duomenų gavėjai? 

 

 Jei Jūsų peticija bus paskelbta priimtina, Jūsų asmens duomenys gali būti perduoti 
Europos Parlamento nariams, ES institucijoms ir įstaigoms, nacionalinėms valdžios 
institucijoms ir bet kuriam kitam trečiajam asmeniui, kuris gali prisidėti nagrinėjant 
Jūsų peticiją.  

 Prašom atkreipti dėmesį į tai, kad užregistruotos peticijos yra vieši dokumentai. Tai 
reiškia, kad Jūsų tapatybė, peticijos numeris ir joje esantys asmens duomenys:  

1) gali būti atskleisti ankstesnėje pastraipoje nurodytiems gavėjams;  

2) gali būti minimi Peticijų komiteto rengiamuose viešuose posėdžiuose ir 
todėl tiesiogiai transliuojami internetu (tai reiškia, kad posėdžius Europos 
Parlamento svetainėje galės stebėti visi);  

3) gali būti minimi per plenarinį posėdį ir todėl įrašomi į Oficialiajame 
leidinyje skelbiamus protokolus;  

4) gali būti prieinami Europos Parlamento interneto svetainėje.  

 Vis dėlto galite paprašyti, kad siekiant apsaugoti Jūsų privatumą Jūsų pavardė nebūtų 
atskleista, tokiu atveju Jūsų peticija bus nuasmeninta ir apie tai bus pranešta visiems 
kitiems Jūsų asmens duomenų gavėjams. Tačiau prašom atkreipti dėmesį į tai, kad 
bet kuris pilietis pagal Reglamentą (EB) Nr. 1049/2001 gali prašyti Parlamento 
atskleisti visuomenei atitinkamus asmens duomenis, šiuo atveju Parlamentas gali 
būti įpareigotas tai padaryti.  

 

8) Ar Jūsų asmens duomenimis bus dalijamasi su ES nepriklausančiomis valstybėmis ar 

tarptautinėmis organizacijomis? 

 

 Ne, Jūsų asmens duomenimis nebus dalijamasi su ES nepriklausančiomis 
valstybėmis ar tarptautinėmis organizacijomis.  
 



9) Ar priimant sprendimus, galinčius turėti Jums įtakos, naudojami automatizuoti 

procesai2 ir (arba) profiliavimas3? 

  Ne. 

 

 

10)  Jei asmens duomenis pateikėte ne Jūs, kas yra jų šaltinis? 

 

 Kai kuriais atvejais duomenų subjektų vardu peticijas teikia tretieji asmenys. 

Peticijų turinyje taip pat gali būti paminėti asmens duomenys, susiję su kitais 

duomenų subjektais. 

 

11) Kokios yra Jūsų teisės? 

 Jūs turite šias teises: 

o teisę susipažinti su savo asmens duomenimis; 

o teisę reikalauti ištaisyti asmens duomenis; 

o teisę reikalauti ištrinti asmens duomenis; 

o teisę bet kuriuo metu atšauti savo sutikimą, tai neturi poveikio sutikimu 

grindžiamo duomenų tvarkymo iki sutikimo atšaukimo teisėtumui; 

o teisę kreiptis į Europos Parlamento asmens duomenų pareigūną adresu data-

protection@europarl.europa.eu; 

o teisę pateikti skundą Europos duomenų apsaugos pareigūnui adresu 

edps@edps.europa.eu. 

 

 

                                                           
2 Sprendimų priėmimas tik automatizuotomis priemonėmis ir be žmogaus dalyvavimo. {Teoriniai pavyzdžiai: 
interneto puslapis, kuriame pažymėję tam tikras parinktis Jūs automatiškai įtraukiami į įvairius gavėjų sąrašus ir 
kas mėnesį gausite atitinkamą naujienlaiškį; automatizuotos sistemos naudojimas testų atsakymams, kurie 
pasirenkami iš kelių variantų, žymėti ir praeinamajam balui pagal teisingų atsakymų skaičių skirti.} 
3 Profiliuojant analizuojami asmens asmenybės, elgesio, pomėgių ir įpročių aspektai, siekiant rengti su juo 
susijusias prognozes arba priimti su juo susijusius sprendimus. Profiliavimas naudojamas siekiant išanalizuoti 
arba numatyti aspektus, susijusius su duomenų subjekto darbo rezultatais, ekonomine situacija, sveikata, 
asmeniniais pomėgiais ar interesais, patikimumu arba elgesiu, buvimo vieta, judėjimu ir pan. {Teorinis pavyzdys: 
duomenys renkami ir Jūsų polinkiai registruojami Jums naudojantis socialinės žiniasklaidos priemonėmis. 
Tuomet šie duomenys naudojami rengiant naujas ir (arba) kitokias su Jumis susijusias prognozes.} 
 

mailto:data-protection@europarl.europa.eu
mailto:data-protection@europarl.europa.eu
https://edps.europa.eu/
mailto:edps@edps.europa.eu

